
                                                                           УКРАЇНА 

     ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ, НАУКИ ТА МОЛОДІЖНОЇ ПОЛІТИКИ 
 

                                              НАКАЗ 
          

    від 04.12.2019 р.                    м. Івано-Франківськ                                      № 745 

 

 

 

Про підсумки проведення  

обласного турніру  

«Юний пасічник» 

 

На виконання наказу департаменту освіти, науки та молодіжної 

політики облдержадміністрації від 16.10.2019 року № 591 «Про 

проведення ІІІ етапу обласного турніру «Юний пасічник» 19 листопада 

2019 року проведено обласний турнір «Юний пасічник» (надалі – Турнір) 

 У Турнірі взяли участь команди із Богородчанського, Калуського, 

Косівського, Надвірнянського, Тлумацького районів  та Івано-

Франківського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді. 

Не взяли участь у Турнірі здобувачі освіти Верховинського, 

Галицького, Городенківського, Долинського, Коломийського,  

Рогатинського, Рожнятівського,  Снятинського районів  та міст Івано-

Франківська, Болехова, Бурштина, Калуша, Коломиї, Яремче. 

На підставі рішення журі Турніру 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Ногородити грамотами департаменту освіти, науки та 

молодіжної політики облдержадміністрації  переможців Турніру (додатки 

1, 2). 

2. Оголосити подяку департаменту освіти, науки та молодіжної 

політики облдержадміністрації педагогам за підготовку переможців 

Турніру (додатки 3, 4). 



3. Керівникам місцевих органів управління освітою 

проаналізувати результати участі у Турнірі (додаток 5) та довести до 

відома керівників закладів загальної середньої та позашкільної освіти. 

4. Контроль за виконання наказу покласти на заступника 

директора – начальника управління освіти і науки департаменту І. 

Гаврилюка. 

 

Директор департаменту                                                    Віктор Кімакович 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                  Додаток 1 

                                          до наказу департаменту освіти, науки  

          та молодіжної політики 

    облдержадміністрації 

             від  04.12.2019 р.  № 745 

 

 

 

Список 

 переможців обласного турніру «Юний пасічник» 

в номінації: серед здобувачів освіти закладів загальної середньої 

освіти 

 

І місце 

- команда Староугринівського ліцею Новицької сільської ради ОТГ 

Калуського району у складі: Криничної Ірини –  учениці 7 класу, 

Перегіняк Юлії – учениці 6 класу, Андрейчук Оксани – учениці 8 

класу (керівник команди – Козіцька Марія Богданівна, вчитель 

біології Староугринівського ліцею Новицької сільської ради ОТГ 

Калуського району). 

 

ІІ місце 

- команда Глибоківської ЗОШ І-ІІ ст. Богородчанської районної ради у 

складі: Андрейчук Анни – учениці 9 класу, Федорович Тетяни, 

Черевка Дмитра – учнів 7 класу (керівник команди – Усик Ольга 

Михайлівна, вчитель біології Глибоківської ЗОШ І-ІІ ст. 

Богородчанської районної ради). 

 

ІІІ місце 

- команда Олешанського ліцею Олешанської сільської ради ОТГ 

Тлумацького району у складі: Небора Василя, Бойчук Галини – учнів 

8 класу, Теліщака Тараса – учня 10 класу (керівник команди – 

Барложецька Марія Ярославівна, вчитель біології Олешанського 

ліцею Олешанської сільської ради ОТГ Тлумацького району). 

 

 

 

 

              



                                                                  Додаток 2 

                                          до наказу департаменту освіти, науки  

           та молодіжної політики 

     облдержадміністрації 

              від  04.12.2019 р.  № 745 

 

 

Список 

 переможців обласного турніру «Юний пасічник» 

в номінації: серед здобувачів освіти закладів позашкільної освіти 

 

І місце 

- вихованці гуртка «Юні бджолярі» Надвірнянського районного 

еколого-натуралістичного центру для дітей та юнацтва 

Надвірнянської районної ради у складі: Барбака Андрія, Титаренка 

Арсена, Круля Руслана (керівник гуртка ««Юні бджолярі» 

Надвірнянського районного еколого-натуралістичного центру для 

дітей та юнацтва Надвірнянської районної ради Угорчук Василь 

Іванович). 

 

ІІ місце 

- вихованці гуртка «Юні бджолярі» Івано-Франківського обласного 

еколого-натуралістичного центру учнівської молоді Івано-

Франківської обласної ради у складі: Крука Романа, Стасюка 

Ярослава, Гулійчука Олега (керівник гуртка «Юні бджолярі» Івано-

Франківського обласного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Івано-Франківської обласної ради Вінтонович 

Олександра Володимирівна). 

 

ІІІ місце 

- вихованці гуртка «Юні охоронці природи» Богородчанського 

районного центру еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді Богородчанської районної ради у складі: Гоголь Іванни, 

Мельник Катерини, Петрунишин Христини (керівник гуртка «Юні 

охоронці природи» Богородчанського районного центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді Богородчанської 

районної ради Гоголь Марія Дмитрівна). 

    

 



     Додаток 3 

                                          до наказу департаменту освіти, науки  

          та молодіжної політики 

    облдержадміністрації 

             від  04.12.2019 р.  № 745 

 

 

Список 

педагогів, які підготували переможців обласного турніру «Юний 

пасічник» 

в номінації: серед здобувачів освіти закладів загальної середньої 

освіти 

 

- Козіцька Марія Богданівна, вчитель біології Староугринівського 

ліцею Новицької сільської ради ОТГ Калуського району (І місце). 

- Усик Ольга Михайлівна, вчитель біології Глибоківської ЗОШ І-ІІ ст. 

Богородчанської районної ради (ІІ місце). 

- Барложецька Марія Ярославівна, вчитель біології Олешанського 

ліцею Олешанської сільської ради ОТГ Тлумацького району (ІІІ 

місце). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 



     Додаток 4 

                                         до наказу департаменту освіти, науки  

          та молодіжної політики 

    облдержадміністрації 

             від  04.12.2019 р.  № 745 

  

 

 

Список 

педагогів, які підготували переможців обласного турніру 

 «Юний пасічник» 

в номінації: серед здобувачів освіти закладів позашкільної освіти 

 

- Угорчук Василь Іванович, керівник гуртка «Юні бджолярі»         

Надвірнянського районного еколого-натуралістичного центру для 

дітей та юнацтва Надвірнянської районної ради (І місце). 

- Вінтонович Олександра Володимирівна, керівник гуртка «Юні 

бджолярі» Івано-Франківського обласного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді Івано-Франківської обласної ради (ІІ 

місце). 

- Гоголь Марія Дмитрівна, керівник гуртка «Юні охоронці природи» 

Богородчанського районного центру еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді Богородчанської районної ради (ІІІ 

місце). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

     



     Додаток 5 

                                          до наказу департаменту освіти, науки  

          та молодіжної політики 

    облдержадміністрації 

             від  04.12.2019 р.  № 745 

 

Аналітична 

довідка про проведення обласного турніру «Юний пасічник» 

Для організації роботи  на локаціях обласного турніру «Юний 

пасічник» (надалі – Турнір) створена відповідна база: зібрана колекція 

продуктів бджільництва (мед, квітковий пилок, віск, прополіс, перга), 

виготовлені вулик і рамки для натягування дроту, підібрана фото колекція 

рослин медоносів. 

У Турнірі взяли участь 7 команд: 4 команди, учасники яких є 

вихованцями закладів позашкільної освіти: Богородчанського районного 

центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді 

Богородчанської районної ради, Надвірнянського районного еколого-

натуралістичного центру для дітей та юнацтва Надвірнянської районної 

ради, центру дозвілля дітей та юнацтва Рожнівської сільської ради 

об’єднаної територіальної громади Косівського району та Івано-

Франківського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді Івано-Франківської обласної ради та 3 команди із закладів загальної 

середньої освіти: Богородчанського (Глибоківська ЗОШ І-ІІ ст.), 

Калуського (Староугринівський ліцей Новицької сільської ради об’єднаної 

територіальної громади) та Тлумацького (Олешанський ліцей Олешанської 

сільської ради об’єднаної територіальної громади) районів.  

Мета Турніру: оцінювання набутих знань, вмінь і навичок, 

стимулювання гуртків відповідного профілю, активізація пізнавальної 

творчої діяльності дітей, спонукання до свідомого вибору майбутньої 

професії. 

Відповідно до положення Турніру учасники: 

- презентували домашнє завдання «Я на пасіці»; 

- змагалися на 3-х локаціях: визначали найбільш поширені медоносні 

рослини (І локація); ідентифікували продукти бджільництва, їх 

розміщення у вулику та застосування цих продуктів (ІІ локація); 

проявляли свої знання, вміння та навички щодо натягування дроту на 

рамку, а також вибирали із запропонованих предметів ті, які потрібні 

для комплектації вулика (ІІІ локація). 



Найзмістовнішою була презентація домашнього завдання «Я 

на пасіці» у команди Олешанського ліцею Олешанської сільської ради 

об’єднаної територіальної громади Тлумацького району. Діти вільно ті 

впевнено розповідали про свою роботу на пасіці (виготовлення рамок, 

збирання меду, спостереження за бджолиними сім’ями). Неменш цікавою 

була презентація команди Надвірнянського районного еколого-

натуралістичного центру для дітей та юнацтва Надвірнянської районної 

ради. Вихованці гуртка «Юні  бджолярі» розповіли про свою навчальну 

пасіку, яка знаходиться неподалік від школи. Акцентували увагу на 

різноманітності вуликів – на їхній пасіці немає двох однакових, на цікавій 

дослідницькій роботі, апітерапії.  

Набуті знання на локації  з визначення рослин-медоносів та 

продуктів бджільництва продемонстрували вихованці гуртка «Юні 

бджолярі» Надвірнянського районного еколого-натуралістичного центру 

для дітей та юнацтва Надвірнянської районної ради (23 бали) та команда 

Староугринівського ліцею Новицької сільської ради об’єднаної 

територіальної громади Калуського району (24 бали). Вони без помилково 

впізнавали найпоширеніші рослини-медоноси: соняшник, акація, гречка, 

гірчиця, липа. 

Свої вміння та навички з натягування дроту на рамку найбільш вдало 

продемонстрували вихованці гуртка «Юні бджолярі» Івано-Франківського 

обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді Івано-

Франківської обласної ради (16 балів) та вихованці гуртка «Юні охоронці 

природи» (16 балів)  Богородчанського районного центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді Богородчанської районної 

ради. 

Підсумовуючи результати роботи на локаціях, журі зазначило, що 

труднощі виникали при визначенні найпоширеніших рослин-медоносів, 

часу цвітіння, часу, коли найбільше набирається кількість нектару,  а 

також продуктів бджільництва, їх розташування у вулику та застосування. 

Тому на гурткових заняттях необхідно приділяти більше уваги вивченню 

рослин-медоносів,  продуктів бджільництва, будові вулика тощо. 

У рамках Турніру для керівників команд був організований діалог з 

Миколою Боднарем – пасічником-матководом з м. Калуша по темі 

«Інновації бджільництва» . 

 

 Директор          Гудзик Т.В.  

 


